
Beginn 1. Stunde 08:00 Uhr Herbstferien 03.11. bis 07.11.2025

Ende 4. Stunde 11:30 Uhr Weihnachtsferien 22.12. bis 06.01.2026

Ende 5. Stunde 12:15 Uhr Winterferien 16.02. bis 20.02.2026

Ende 6. Stunde 13:00 Uhr Osterferien 30.03. bis 10.04.2026

Ende 8. Stunde 15:05 Uhr Pfingstferien 26.05. bis 05.06.2026

Betreuung bis 15:30 Uhr Sommerferien 03.08. bis 14.09.2026

Fahrpläne

Linie 100 Grafenau - Freyung - Waldkirchen - Passau

Linie 102 Waldkirchen - Röhrnbach - Perlesreut

Linie 109 Waldkirchen - Karlsbach Schule - Boxleitenmühle

Linie 501 Waldkirchen - Jandelsbrunn - Haidmühle - Philippsreut

Linie 502 Waldkirchen - Böhmzwiesel - Grainet - Freyung

Linie 508 Waldkirchen - Zimmermandling - Oberfrauenwald Abzw. Gießübl

Linie 509 Waldkirchen - Holzfreyung - Hauzenberg

Emerenz-Meier-Mittelschule Waldkirchen

Mittelschule Waldkirchen
Unterrichtszeiten für das Schuljahr 2025/2026

Schulstr. 1, 94065 Waldkirchen



Linie 100

Linie 102

Linie 109

Linie 100 Linie 102 Linie 109
Linie 100 100 Linie 102 102 102 102 Linie 109 109 109 109

Fahrtnummer 011 027 Fahrtnummer 009 008 010 016 Fahrtnummer 001 010 014 016

Unternehmer Pra Pra Unternehmer Bru Thu Thu Thu Unternehmer Pla/Bru Pra Pra Pra

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen S S S Mo-Do S Verkehrsbeschränkungen S S S Mo-Do S

Hinweis Hinweis Hinweis

Außernbrünst B 12 7:17 Röhrnbach Schule Lämmersreut Nr.41 6:46

Röhrnbach Abzw. Bahnhof 7:20 Röhrnbach Marktplatz Appmannsberg Ort 6:48

Röhrnbach Marktplatz 7:21 Röhrnbach Abzw. Bahnhof Boxleitenmühle 6:52

Röhrnbach Schule 7:23 Röhrnbach Bahnhof Atzesberg 6:56

Röhrnbach Marktplatz 7:25 Steinerleinbach Werenain Hauptstr. 6:57

Röhrnbach Bahnhof 7:27 Ernsting Werenain Dorfmitte 6:59

Steinerleinbach 7:29 Hauzenberg 7:25 Karlsbach Nord 7:00

Ernsting 7:30 Mitterleinbach Ort 7:27 Karlsbach Schule 7:02

Mitterleinbach Abzw. 7:31 Mitterleinbach Abzw. I Karlsbach Bahnübergang 7:03

Waldkirchen Gymnasium 7:38 13:10 Oberleinbach Nr. 40 I Reut Abzw. 7:04

Waldkirchen Berufsschule 7:41 I Saßbachmühle Kreuzung I Hochreut 7:05

Waldkirchen Am Kreisel I I Saßbach I Großwies 7:05

Waldkirchen Gesundheitszentrum I I Oberleinbach 7:29 Neuwotzmannsreut 7:06

Waldkirchen Busbahnhof 7:43 I Sickling 7:30 Wotzmannsreut Ort II 7:07

Waldkirchen Abzw. Bahnhof 7:45 13:17 Schiefweg 7:32 Wotzmannsreut Ort I 7:08

Waldkirchen Bahnhof 7:46 13:18 Richardsreut 7:34 Waldkirchen Gymnastíum 7:13 12:23 13:10 15:30

Richardsreut 7:47 13:19 Waldkirchen Bahnhof 7:35 Wotzmannsreut Abzw. 12:29 I 15:36

Schiefweg 7:48 13:20 Waldkirchen Gymnasium 7:40 12:25 x13:09 15.30 Wotzmannsreut Ort I I x13:17 I

Wotzmannsreut Abzw. 7:49 13:22 Waldkirchen Abzw. Bahnhof I I I Wotzmannsreut Ort II I x13:18 I

Karlsbachmühle 7:51 13:24 Waldkirchen Berufsschule I I I Neuwotzmannsreut I x13:19 I

Boxleitenmühle Abzw. Werenain 7:52 13:25 Waldkirchen Busbahnhof I I I Großwies I x13:20 I

Grillaberg Abzw. 7:54 13:27 Richardsreut 12:29 15:34 Hochreut I x13:20 I

Freyung Busbahnhof 8:00 13:32 Schiefweg 12:31 x13:15 15:35 Reut Abzw. I x13:21 I

Freyung Schulzentrum I I Sickling x12:34 x13:18 x15:39 Karlsbachmühle 12:31 I 15:38

Bus fährt weiter nach Graf. Graf. Oberleinbach x12:35 x13:19 x15:40 Karlsbach Bahnübergang 12:32 13:22 15:41

Saßbach I I I Karlsbach Schule 12:33 13:25 15:42

Saßbachmühle Kreuzung I I I Karlsbach Nord x12:35 13:27 15:44

Linie 100 Montag - Freitag Oberleinbach Nr. 40 I I I Werenain Dorfmitte x12:36 13:28 15:45

Linie 100 100 100 Mitterleinbach Abzw. I I I Werenain Hauptstr. x12:37 x13:29 x15:46

Fahrtnummer 058 024 030 Mitterleinbach Ort 12:37 13:21 15:42 Atzesberg x12:39 x13:31 x15:48

Unternehmer Thu Pra Pra Hauzenberg 12:39 13:23 15:44 Boxleitenmühle x12:44 x13:35 x15:52

Verkehrsbeschränkungen S S S Ernsting I I 15:46 Lämmersreut Nr.41 x13:40 I

Hinweis Steinerleinbach 12:41 13:25 I Appmannsberg Ort x13:46 x15:58

Freyung Schulzentrum 7:27 Deching Fa. Bachl I I x15:47

Freyung Busbahnhof 7:30 Außernbrünst Gemeinde I I x15:49

Boxleitenmühle Abzw. Werenain 7:35 Außernbrünst Bachl I I x15:50

Schiefweg 7:40 Außernbrünst B 12 I I x15:51

Richardsreut 7:41 Röhrnbach Bahnhof 12:43 13:27 I

Waldkirchen Gymnasium 7:45 12:30 13:15 Röhrnbach Abzw. Bahnnhof 12:44 13:28 15:54

Waldkirchen Busbahnhof 7:50 12:35 13:20 Röhrnbach Marktplatz 12:46 13:32 15:56

Mitterleinbach Abzw. 12:42 13:27 Röhrnbach Schule 12:48 15:58

Röhrnbach Abzw. Bahnhof 12:47 13:36 Bus fährt weiter nach Perlesr. Perlesr. Perlesr.

Außernbrünst B12 12:50 I

Bus fährt weiter nach Passau

Grafenau - Freyung - Waldkirchen - Röhrnbach - Passau (Fahrplanauszug vom 01.04.2025)

Perlesreut - Röhrnbach - Außernbrünst - Waldkirchen (Fahrplanauszug vom 01.04.2025)

Freyung - Karlsbach - Wotzmannsreut - Waldkirchen und zurück (Fahrplanauszug vom 01.04.2025)

Montag - Freitag Montag - FreitagMontag - Freitag



Linie 501

Linie 501 Linie 501
Linie 501 501 501 Linie 501 501 501 501 501 501 501 501

Fahrtnummer 007 009 013 Fahrtnummer 038 040 042 044 050 052 054 060

Unternehmer Süß Riedl Daf Unternehmer Riedl Riedl Daf Daf Daf Simon Riedl Daf

Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen S S S S Mo-DoS Mo-Do S S

Hinweis Hinweis

Bus kommt von Bischofsreut Waldkirchen Busbahnhof 12:28 13:10 13:15 13:19 14:50 15:25 15:25 16:30

Neureichenau Rathaus 06:52 Waldkirchen Berufsschule 12:30 13:11 13:16 13:20 14:51 15:26 15:26 16:31

Neureichenau Schule I Waldkirchen Gymnasium 12:35 13:15 13:19 13:22 14:52 15:30 15:30 16:33

Neureichenau Gesundheitspark 6:54 7:02 Waldkirchen Aldi 12:37 13:17 I 13:24 14:55 I 15:32 16:35

Neureichenau Gern 6:55 I Frischeck 12:41 13:18 I 13:25 14:56 I 15:33 16:36

Langbruck (bei Neureichenau) 6:56 I Frischeck Wimmer 12:42 13:19 I 13:26 14:57 I 15:34 16:37

Neureichenau Bachstr. 9-11 6:57 I Erlauzwiesel Feuerwehrhaus 12:43 13:20 I 13:27 14:58 I 15:35 16:38

Kleingsenget Abzw. 6:58 I Erlauzwiesel Abzw. Jägerwiesen 12:44 13:21 I 13:28 14:59 I 15:36 16:39

Kernberg Kreistraße I 7:04 Oberndorf Abzw. 12:45 13:22 I 13:29 15:00 15:40 15:37 16:40

Gsenget Abzw. Jägerstr. I 7:06 Reichermühle 12:46 13:23 13:31 13:30 15:01 15:41 15:38 16:41

Gsenget Kapellenstr. 6:59 7:07 Hinterwollaberg Abzw. 12:47 13:24 13:32 13:31 15:02 15:43 15:39 16:42

Gsenget Ortsmitte 7:00 7:08 Jandelsbrunn Rosenium 12:48 13:25 13:33 13:32 15:03 15:44 15:40 16:43

Gsenget Goldbachstr. 7:01 7:09 Jandelsbrunn Schule 12:51 13:28 13:36 13:35 15:08 15:46 15:43 16:45

Gsenget Am Michelbach 7:02 7:10 Jandelsbrunn Rathaus 12:52 13:29 13:37 13:36 15:09 15:47 15:44 16:45

Leickingerberg 7:03 7:11 Jandelsbrunn Kirche 12:53 13:30 13:38 13:37 15:10 15:48 15:45 16:47

Schindelstatt Abzw. Aßbergerweid 7:04 7:12 Laßberg Abzw. 12:54 13:31 13:39 13:38 15:11 15:49 15:46 16:48

Schindelstatt 7:05 7:13 Schindelstatt 12:55 13:32 13:40 13:39 15:12 15:50 15:47 16:49

Laßberg Abzw. 7:06 7:14 Schindelstatt Abzw. Aßbergerweid 12:56 13:33 13:41 13:40 15:13 15:51 15:48 16:50

Jandelsbrunn Kirche 7:07 7:15 Leickingerberg 12:57 13:34 13:42 13:41 15:14 15:52 15:49 16:51

Jandelsbrunn Rathaus 7:08 7:16 Gsenget Am Michelbach 12:58 13:35 13:43 13:42 15:15 15:53 15:50 16:52

Jandelsbrunn Schule 7:20 7:12 7:20 Gsenget Goldbachstr. 12:59 13:36 13:44 13:43 15:16 15:54 15:51 16:53

Jandelsbrunn Rosenium I 7:14 7:21 Gsenget Ortsmitte 13:00 13:37 13:45 13:44 15:17 15:55 15:52 16:54

Hinterwollaberg Abzw. I 7:15 7:22 Gsenget Kapellenstr. 13:01 13:38 13:46 13:45 15:18 15:56 15:53 16:55

Reichermühle I 7:17 7:23 Gsenget Abzw. Jägerstr. I I I 13:46 I 15:57 I I

Oberndorf Abzw. I 7:08 7:24 Kernberg Kreistraße I I i 13:48 I 15:59 I I

Erlauzwiesel Abzw. Jägerwiesen I 7:19 7:25 Kleingsenget Abzw. 13:02 13:39 13:47 I 15:19 I 15:54 16:56

Frischeck Wimmer 7:35 7:20 7:26 Neureichenau Bachstr. 9-11 13:03 13:40 13:48 I 15:20 I 15:55 16:57

Frischeck 7:36 7:21 7:27 Langbruck (bei Neureichenau) 13:04 13:41 13:49 I 15:21 I 15:56 16:58

Waldkirchen Aldi 7:37 7:28 7:28 Neureichenau Gern 13:05 13:42 13:50 I 15:22 I 15:57 16:59

Waldkirchen Gymnasium 7:38 7:30 7:30 Neureichenau Gesundheitspark 13:06 13:43 13:51 I 15:23 I 15:58 17:00

Waldkirchen Berufsschule x7:41 7:33 7:32 Neureichenau Schule 03:07 13:44 I 13:49 15:25 16:00 16:01 I

Waldkirchen Busbahnhof x7:43 7:36 7:35 Neureichenau Rathaus 13:11 13:45 13:52 I 15:26 16:02 17:01

Bus fährt weiter nach Bus fährt weiter nach Schwarzent. Philippsreut Altreichenau Philippsreut Philippsreut

Montag - Freitag

Waldkirchen - Jandelsbrunn - Neureichenau - Haidmühle - Philippsreut (Fahrplanauszug vom 01.04.2025)

Montag - Freitag



Linie 502

Linie 508

Linie 502 Linie 508
Linie 502 502 502 502 502 502 502 Linie 508 508 508 508 508 508 508 508 508 508

Fahrtnummer 005 007 015 016 022 028 032 Fahrtnummer 005 007 009 004 006 010 012 014 016 020

Unternehmer Daf Daf Daf Daf Daf Daf Daf Unternehmer Simon Süß Riedl Simon Riedl Simon Daf Simon Simon Simon

Verkehrsbeschränkungen S S S Mo-Do S S Mo-Do S Mo-Do S Verkehrsbeschränkungen S S S S S S S Mo-Do S Mo-Do S Mo-Do S

Hinweis 99 99 Hinweis 99 99

Grainet Ortsmitte 7:24 12:26 Zimmermandling I 7:30

Grainet Göttl 7:25 I Jägerwiesen I 7:31

Grainet Erlweis 7:27 I Erlauzwiesel Kurpark I 7:32

Fürholz Kurzsäge 7:28 I Dorn Alte Dorfstr. 7:24 I

Fürholz Mandl 7:29 I Dorn Reutmühler Str. 7:25 I

Führholz ehem. Schule 7:30 I Reutmühle 7:26 I

Hochstraße 7:32 I Erlauzwiesel Feuerwehrhaus 7:27 I

Loosberg 7:33 12:29 Erlauzwiesel Abzw. Jägerw. 7:28 I

Stierberg Abzw. 7:34 12:30 Oberndorf Abzw. 7:29 I

Kanauer Kreuz 7:10 7:35 12:31 Oberndorf (bei Waldkirchen) 7:30 I

Böhmzwiesel 7:11 7:36 13:32 Ratzing Mitte 7:33 I

Edelmühle Abzw. Höhenberg I 7:37 12:33 Ratzing Weiher 7:34 I

Böhmzwiesel Sportplatz 7:30 7:38 12:33 Pollmannsdorf 7:36 I

Edelmühle 7:32 7:39 I Frischeck Wimmer Wohn. I 7:35

Mayersäge Auerbach I 7:40 x13:00 Frischeck I 7:36

Mayersäge unten 7:33 I x13:01 Fischerhäusl I I 7:25

Richardsreut Bahnhofstr. 7:34 I I Waldkirchen Normannstr. I I 7:26

Manzing I 7:41 x13:03 Waldkirchen Aldi I 7:37 7:28

Waldkirchen Gymnasium 7:42 7:45 13:05 12:20 13:15 15:33 16:10 Waldkirchen Gymnasium 7:41 7:38 7:30 12:35 12:35 13:15 13:19 15:31 15:30 16:14

Waldkirchen Abzw. Bahnhof I I I I I I Waldkirchen Aldi I 12:37 13:25 I x15:32 I I

Waldkirchen Berufsschule 7:46 7:49 I 12:15 I 15:28 16:14 Waldkirchen Normannstr. I x12:38 x13:27 I x15:33 I I

Waldkirchen Busbahnhof 7:49 7:52 I 12:14 I 15:26 16:20 Fischerhäusl I x12:39 x13:28 I x15:34 I I

Manzing 12:24 13:19 15:38 16:23 Frischeck I 12:41 13:31 I x15:37 I I

Richardsreut Bahnhofstr. 12:25 13:21 15:39 I Frischeck Wimmer Wohn. I 12:42 13:32 I x15:38 I I

Mayersäge unten x12:26 13:22 15:40 I Pollmannsdorf 12:40 I I 13:25 I 15:35 x16:24

Mayersäge Auerbach I I I 16:24 Ratzing Weiher 12:41 I I 13:26 I 15:36 x16:25

Edelmühle 12:27 13:23 15:41 16:25 Ratzing Mitte 12:42 I I 13:27 I 15:37 x16:26

Böhmzwiesel Sportplatz 12:28 13:24 I 16:27 Oberndorf (bei Waldkirchen) 12:44 I I 13:29 I 15:39 x16:28

Böhmzwiesel Schule I I 15:43 I Oberndorf Abzw. 12:45 I I I 15:40 x16:29

Edelmühle Abzw. Höhenberg 12:34 13:26 15:45 16:31 Erlauzwiesel Abzw. Jägerw. I I I I I

Böhmzwiesel 12:36 13:28 x16:00 16:33 Erlauzwiesel Feuerwehrhaus I 12:43 I x15:41 I

Kanauer Kreuz 12:37 x16:01 16:34 Reutmühle I 13:34 I x16:36

Stierberg Abzw 12:38 x16:02 16:35 Dorn Reutmühler Str. I 13:36 x15:48 x16:37

Loosberg 12:39 x16:03 16:36 Dorn Alte Dorfstr. I 13:37 x15:49 x16:38

Hochstraße 12:40 x16:04 16:37 Erlauzwiesel Kurpark 12:47 x13:54 x15:42 x16:30

Führholz ehem. Schule x12:44 x16:10 16:42 Jägerwiesen 12:48 x13:55 x15:43 x16:31

Grainet Erlweis x12:47 x16:13 I Zimmermandling 12:49 x13:56 x15:44 x16:32

Grainet Göttl x12:49 x16:15 16:44 Bus fährt weiter nach Waldk. Camping Re.

Grainet Ortsmitte x12:50 x16:16 16:45

Bus fährt weiter nach Freyung

99 = Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

Waldkirchen - Böhmzwiesel - Grainet - Freyung (Fahrplanauszug vom 01.05.2025)

Dorn - Erlauzwiesel - Ratzing - Pollmannsdorf - Waldkirchen (Fahrplanauszug vom 01.05.2025)

Montag - Freitag Montag - Freitag



Linie 509

Linie 509 Mo - Fr Linie 509
Linie 509 Linie 509 509 509 509 509

Fahrtnummer 004 Fahrtnummer 013 015 021 023 025

Unternehmer Kohl Unternehmer Kohl Süß Süß Kohl Kohl

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-Do S Mo-Do S Mo-Do S

Hinweis 99 Hinweis 99

Holzfreyung 7:19 Waldkirchen Gymnasium 12:25 13:10 15:31 16:10 17:10

Holzfreyung Sportplatz 7:16 Waldkirchen Berufsschule 12:28 13:13 15:29 16:12 17:12

Gaisberg 7:21 Waldkirchen Turnhalle 12:29 13:14 I 16:13 17:13

Hemerau I Waldkirchen Busbahnhof 12:32 13:17 15:27 16:14 17:15

Holzfreyung Abzw. 7:15 Waldkirchen Gesundheitszentrum 12:34 13:19 I 16:15 17:16

Neidlingerberg Abzw. Gaisberg 7:14 Waldkirchen Am Kreisel 12:36 13:21 I 16:16 17:17

Neidlingerberg Hst 1 7:13 Saßbach 12:37 13:22 15:36 16:17 17:18

Neidlingerberg Hst 2 7:12 Saßbachmühle Kreuzung 12:38 13:23 15:37 16:18 17:20

Unterer Neidlingerberg Abzw. 7:11 Saßbachmühle 12:39 12:24 15:38 16:19 17:21

Stocking 7:10 Unterhöhenstetten 12:42 13:27 15:40 16:20 17:23

Ödhof 7:08 Oberhöhenstetten 12:43 13:28 15:41 16:21 17:24

Unholdenberg Abzw. 7:07 Oberhöhenstetten Nr.13 12:45 13:30 15:42 16:22 17:25

Unholdenberg 7:06 Kühn 12:46 13:31 15:44 16:24 17:27

Unholdenberg Abzw. I Bernhardsberg 12:48 13:33 15:46 16:26 17:28

Bernhardsberg Abzw. 7:22 Bernhardsberg Nr.8 12:49 13:34 x15:47 x16:27 17:30

Bernhardsberg Nr.8 7:23 Bernhardsberg Abzw. 12:51 13:36 x15:49 x16:29 17:32

Bernhardsberg 7:24 Unholdenberg Abzw. 12:52 13:37 x15:51 x16:30 I

Unholdenberg Abzw. I Unholdenberg x12:53 x13:38 I I I

Kühn 7:26 Unholdenberg Abzw. x12:54 x13:39 I I I

Oberhöhenstetten Nr.13 7:27 Bernhardsberg Abzw. I I I I I

Unholdenberg I Ödhof x12:55 13:40 x15:52 x16:31 I

Oberhöhenstetten 7:28 Stocking x12:57 13:42 x15:54 x16:33 I

Unterhöhenstetten 7:29 Unterer Neidlingerberg Abzw. x12:58 13:43 x15:55 x16:34 I

Saßbachmühle 7:31 Neidlingerberg Hst 2 x12:59 13:44 x15:56 x16:35 I

Saßbachmühle Kreuzung 7:32 Neidlingerberg Hst 1 x13:00 13:45 x15:57 x16:36 I

Saßbach 7:33 Neidlingerberg Abzw. Gaisberg x13:01 13:46 x15:58 x16:37 I

Waldkirchen Penninger I Holzfreyung Abzw. x13:02 13:47 x16:00 x16:38 I

Waldkirchen Am Kreisel 7:35 Hemerau I I I I I

Waldkirchen Gesundheitszentrum 7:36 Gaisberg I I I I 17:34

Waldkirchen Busbahnhof 7:38 Holzfreyung Sportplatz x13:03 13:48 x16:01 x16:39 I

Waldkirchen Berufsschule 7:40 Holzfreyung x13:04 I x16:02 x16:40 17:35

Waldkirchen Gymnasium 7:45 Holzfreyung Schule x13:05 I I I I

Bauzing Hauptstr. 13:51 x16:05 x16:43 17:38

Lacken 13:52 x16:06 x16:44 17:39

99 = Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an Hauzenberg Busbahnhof 13:55 x16:10 x16:48 17:43

Montag - Freitag

Waldkirchen - Bernhardsberg - Neidlingerberg - Holzfreyung - Hauzenberg (Fahrplanauszug vom 01.05.2025)


